
Osičky
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.143551N, 15.676183E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 334 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 503 27

Adresa URL: www.osicky.cz

Historie obce Osičky
Archeologické nálezy dokladují osídlení dnešních Osiček již z doby předhistorické. První písemná
zmínka o vsi se datuje již k roku 1073. Dvůr Osičky byl zaregistrován v roce 1436. Jméno obce se objevuje v
historii v různých podobách. V 15. století jako Osičky, koncem téhož století Osice Malé, v 16. století
Vosičky a tento tvar se udržel až do roku 1921, odkdy je úřední jméno obce v dnešní podobě. Od 11.
století patřily Osičky Opatovickému klášteru. V Husitských válkách získal vesnici s poddanými Diviš
Bořek z Miletínka a ke konci 15. století byla v držení Pernštejnů. Ves si dlouho udržela venkovský charakter
s převahou objektů typických pro zemědělské usedlosti. Před 2. světovou válkou zde místní
akcionáři založili Družstevní sušárnu čekanky. Ta však byla v průběhu války uzavřena. V době
družstevního hospodaření se z ní stalo skladiště zrnin. V období reálného socialismu se obec stala
součástí střediskové obce Lhota pod Libčany. Po listopadové revoluci se obec opět osamostatnila. Díky
tomu byly v průběhu následujících let zrekonstruovány inženýrské sítě - kabelový rozvod elektřiny,
veřejné osvětlení, nová kanalizace, vodovod, plynofikace a čistírna odpadních vod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8442/osicky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 05:55:19


